UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:            /SYT-NVY
V/v triển khai Quy chuẩn kỹ

thuật địa phương về chất lượng

nước sạch sử dụng cho mục đích

sinh hoạt trên địa bàn tỉnh

         Quảng Ngãi, ngày         tháng  02  năm 2023

                          Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông

thôn tỉnh Quảng Ngãi;

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật;

- Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố;

- Các Công ty sản xuất, kinh doanh nước trên địa

bàn.

Thực hiện Quyết định số 05/2023/QĐ-UBND ngày 13/02/2023 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng

nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

1. Sở Y tế kính đề nghị các sở, ban, ngành, các đơn vị, doanh nghiệp, các tổ

chức cá nhân, nghiên cứu các nội dung có liên quan để triển khai thực hiện (Nội

dung Quyết định trên được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử UBND tỉnh

https://vanban.quangngai.gov.vn/thongtin/vanban/detail?id=143204 ).

2. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh:

a) Căn cứ quy định tại Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 14/12/2018 của

Bộ Y tế; Quyết định số 05/2023/QĐ-UBND ngày 13/02/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi để khẩn trương tổ chức phổ biến, tập huấn, hướng dẫn chi tiết cho

các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan thực hiện đúng quy định.

b) Phối hợp với các đơn vị triển khai các hoạt động kiểm tra, giám sát chất

lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh; tổng hợp báo

cáo định kỳ theo hướng dẫn Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 14/12/2018 của

Bộ Y tế, kịp thời đề xuất những nội dung vượt thẩm quyền.

Đề nghị các sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị phối hợp triển khai thực

hiện./.

 Nơi nhận:
 - Như trên;

 - GĐ, PGĐ Sở;

 - VPS đăng Website;

 - Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

https://vanban.quangngai.gov.vn/thongtin/vanban/detail?id=143204

		2023-02-15T13:52:09+0700

		2023-02-15T15:01:50+0700

		2023-02-15T15:01:50+0700

		2023-02-15T15:01:50+0700